Cum fugeret: tamen uda Lyaeo

Tempora populea fertur uinxisse corona,

Sic tristes affatus amicos.

*Quò nos cunque feret melior fortuna pa-
Ibimus o socij, comitesque. (rente,*

Nil desperandum Teucro duce, & auspice

Teucro.

Certus enim promisit Apollo,

Ambiguam tellure noua Salamina futura

C *O fortes, peioraque passi*

Mecum saepe viri, nunc uino pellite curas:

Cras ingens iterabimus aequor.

*CLARAM RHODON] cur claram? an prop-
ter insulae nobilitatem? ut Catull. ad Falsum.*

*Rhodum uel nobilem, horridam uel Thraciam: an prop-
ter ea, quae poetae de hac memoriae prodiderunt?*

Pindarus enim id. d. ὄλυμπ. ait, quo tempore Iupiter,

*& ceteri Dij terram inter se diuiserunt, eo tempo-
re Rhodum non fuisse in promptu positam, sed*

*in altissimo maris fundo reconditam, atque ab-
strusam. Sole autem absente, cursumque suum*

*conficiente, cum de portione orbis terrarum ei
referuanda nullus Deorum Iouem admonisset,*

*factum esse ut sua quasi legitima terrae portione
cauerit. Ea re cognita, Iouem nouam de integro*

fortitionem, priore improbata, inire uoluisse:

*Solem autem id recusasse, Rhodumque, quam ce-
teris Diis occultam, & incognitam, ipse cognitam*

*& perspectam haberet, sibi adoptasse: idque à Io-
ue & aliis Diis immortalibus ei concessum esse. sic*

*Pindarus. φανή δ' ἀνθρώπων παλαιὰ ῥήσιες, οὐπω ὅτι
Χρόνα δαπέοντο Ζεὺς τε καὶ ἀθάνατοι, φανεραὶ ἐν πλάγῃ
Ῥόδον ἔμμεν ποτίω, Ἀλμυροῖς δ' ἐν βένθεσι γάσσον κεκρύφ-
θαι. reliqua ex Pindaro requirat qui uolet. Idem*

*in eodem carmine supra dixerat, Rhodum Vene-
ris esse filiam, Solis uxorem: μοχ πρόπλην ἦσαν πο-
minat, quia sunt in ea tres urbes Lindus, Ialysus,
Camirus. quas commemorat Hom. in Bæot. οἰ-
ρόδον ἀμφεμένοντο διάτριχα κοσμηθέντες Λίνδον, ἰηλυσόν
τε, καὶ ἀργινόντα κάμειρον. Strabo autem lib. 14.
cum de Rhodi laudibus multa scribit, tum illud:
ἡμεῖσι δὲ καὶ ὁδοῖς καὶ πείρησι καὶ ἄλλῃ κατασκευῇ ποσούτων
διαφέρει τῶν ἄλλων πόλεων, ὥστ' ἔκ ἔχουμεν εἰσπεῖν ἕτεραν,
ἀλλ' ἔδὲ πᾶσιον, μήποτε κρείττω ταύτης τῆς πόλεως. id est por-
tibus autem & uis, & muris, & alia structura ita
praestat aliis urbibus, ut nullam aliam huic urbi
parem commemorare possimus, nedum melio-
rem. Profert ad hunc locum Porphirio illum ver-
sum Lucilij. Carpathium Rhodos in pelagus inclinat
aperta.*

*MITYLENEN] M. Tullius Mytilenas uisurpat
numero multitudinis contra Rull. Quid Myti-
lena? qua certe uestra Quirites belli lege ac uictoria
iure facta sunt, urbs & natura, & descriptione edi-
ficiorum, & pulchritudine in primis nobilis. Horat.
autem semper numero singulari, ut & epist. ad
Bullatium. Incolumi Rhodos & Mytilene pulchra
facit quod penula solstitio, &c. BIMARIS] διδυμάσσον,
uel, ut quidam malunt, ἀμφιθαλάσσον, ἀλιζώνιο. id
est, duabus ex partibus mari cincti.*

*BIMARISVE CORINTHI MOENIA] Ho-
merus in Catalogo, seu Bæotiis Corinthum ἀφνειὸν
appellat propter emporium (inquit Strabo) in
Isthmo positum: bimarem autem nominat Hora-
tius quia duobus sinibus cincta est: quorum alter
Asiam, alter Italiam spectat, quorumq; opportu-
nitate efficitur, ut utrinque & illorum ad hos, &
horum ad illos facilis sit commeatus, rerumque
omnium inuectio atque exportatio. uide Strabo-
nem lib. 8. De Corintho sic M. Tull. in agraria
contra Rull. ad Quir. Corinthi uestigium uix re-
lictum est. Erat enim posita in angustiis atque in fan-
cibus Graciae, sic, ut terra claustra locorum teneret, &
duo maria maximè navigationi diuersa pene coniun-
geret, cum pertenui discrimine separarentur. eadem
ferè dicuntur off. 1. Corinthum funditus euerit L.
Mummius. scribit idem Patere. lib. priore, & Flo-
rus lib. 5 2. epist.*

*VEL BACCHO THEBAS] Bacchi mater Se-
mele. patria Thebae. Semele enim Thebana fuit.
& Pentheus Rex Thebarum ab Agaua, Inone,
Antinoæ, ceterisque mulieribus Thebanis Baccho
sacrificantibus discerptus fuit, qua de re alibi di-
cemus. Ephippus autem lib. de Alexandri & E-
phestionis sepultura (ut scribit Athen. lib. 10.)
mortem Alexandri iræ Bacchi assignat. iniquo
enim animo Bacchus tulerat, Thebas patriam su-
am ab illo esse oppugnatas, atq; euerfas. Ephippi
uerba sunt hæc, ὁ δ' Ἀλέξανδρος ἐκ τῆς νοσήσας ἀπέθανε
τῷ Διονύσι μνηύσαντος αὐτῷ, διότι τὴν πατρίδα αὐτοῦ τὰς θη-
βας ἐπολιόρησε.*

VEL

A VEL APOLLINE DELPHOS INSIGNEIS.] Nam & fuit Delphis nobile Apollinis oraculum, & Apollo Delphicus à poëtis nominari solet, & Horat. Delphicam laurum dixit Od. xxx. lib. 3. & Delphos fortilegos lib. de Arte poëtica.

ET THESSALA TEMPE] Tempe communi, & generali appellatione nemora significant: propriè autem loca sunt inter Olfam & Olympum interiecta, amœnissima, quæ appellantur Thessalica *ἑμπε*.

SVNT QVIBVS VNVM OPVS EST] sunt qui in hoc vno sunt occupati, vt Athenas carminibus suis nobilitent.

PALLADIS VRBEM] id est Athenas. quod cur ita sit, docet interpres Pindari ad *εἰδ. ζ.* Olymp. his verbis. Iouis capite, qua parte grauidus erat & parturiebat, à Vulcano, lecto ac diuiso, Mineruaque ex eo edita, præmonuit Sol Rhodios, vt primi omnium ei sacra facerent, quòd esset necessarium, & fatale, illam apud eos habitare, domiciliùmque suum collocare, à quibus ei primis sacrificatum esset. Cùm igitur Rhodij in arcem, vt Mineruæ sacrificarent, ascendissent, fugit eos cum

B ceteris rebus ad sacra comparatis, ac necessariis ignem capere. Ita sine igni sacra fecerunt. Athenienses autem, qui primi igni adhibito sacrificassent, digni sunt habiti, in quorum vrbe Minerua habitaret. vide Pindari *εἰδ. ζ. Ὀλυμπ.* & interpres. Quidam libri veteres habent, *Palladis arceis*.

INTACTÆ] virginis. Virg. *Æn. 1. Cui pater intactam dederat.*

ET VNDIQVE DECERPTÆ FRONDI PRÆPONERE] id est, & omnibus omnium locorum & terrarum frondibus, oliuam antepone- re. Est autem oliua Palladis propria, quod cur ita sit, docet interpres Homeri his verbis. Dicuntur olim Neptunus & Minerua diu inter se de Attica decertasse, & contendisse. Neptunus tandem (hæc enim controuersia finiendæ ratio ab utroque probata est) in arce Atticæ terra tridente pulsata, fluctum marinum excitauit: Minerua verò è terra oliuam extulit. Cecrops iudex utriusque datus, Atticam Mineruæ adiudicauit, cum diceret **C** mare multis aliis in locis esse, oliuam autem Athenarum esse propriam. Hic locus erat ita scriptus in omnibus codicibus calamo exaratis: *Vndique decerptam fronti præponere oliuam*: in vulgatis autem fere omnibus, sic legitur: *undique decerptæ frondi præponere oliuam*: vt, si forte hæc lectio minus probetur hominibus, non possim argui libros veteres corrupisse, sed vulgatos secutus esse. hoc tantum, sic igitur habent membranæ veteres: *undique decerptam fronti præponere oliuam*. Atque hanc lectionem tuetur & retinet Turnebus lib. xi. & xix. Aduersar. & ita explicat: ex omni loco & materia, & argumento veluti colligere oleagineum termitem, & ex eo coronam necere: quod est vbiq; & in omni argumento de Athenis & olea Mineruæ narrare: cuius felici, festaq; fronde homines coronantur. Sed ego à Turnebo dissentio. Nam primùm sententia ipsa hanc lectionem refellit: deinde poëtæ, opinor, non oleaginas, sed ederaceas coronas suis capitibus imponebant:

sup. Ode 1. *Me doct' aru' edera premia frontium, &c.* **D** & epist. 3. lib. 1. *Prima feres edera victricis præmia.* Aut si etiam ex oliua coronam sibi imponebant: vt apud Papin. *Huc gemini vates sanctam canentis oliuæ Fronde comam, & niueis ornati tempora vittis*: & si coronas ederaceas ij soli merebantur, qui vicerant, vt ego fateor: nihil tamen oleagina corona frons euincta, atq; ornata pertinet ad id, quod sentit Horatius. Nam non continuò qui coronam ex oliua concinnatam capiti suo imposuerunt, Mineruam, aut urbem Mineruæ laudant, neque eius ipsius coronæ ornatu Palladis urbem laudare intelliguntur. quod Horatius velle dicere videtur. Præterea quis mortalium sic vniquam locutus est, *præponere oliuam fronti*, pro eo, quod est, frontem olea coronare, seu ornare? Postremò quod paullo ante significauimus, cùm hoc sentiat Horatius, nonnullos esse, qui toti sunt occupati in laudandis Athenis, vrbe Palladis, nonne aptius cohæret hoc statim subiectum, *& in oliua omnibus frondibus anteponenda*, quàm illud, *& in colligendo oleagino termite ex omni argumento & ex eo corona necienda*? verum tamen si quis scripturam antiquam pluris faciet & hanc damnabit, non equidem re-